
Utmaning

Hur kan våra kyrkor, som Guds folk, verka för 
rättvisa på ett sätt som förenar oss i handling, 
kärlek och tjänst för hela Guds familj?

Bön

Gud, du skapare och befriare av allting, lär oss 
att blicka inåt för att bottna i din kärleksfulla 
Ande, så att vi kan gå ut i vishet och mod att 
alltid välja kärlekens och rättvisans väg. 
Detta ber vi om i Jesus Kristus, din Sons, 
namn, och i den helige Andens enhet. 
Amen
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Kristen enhet

Jesus berättar liknelsen om änkan och den 
orättvise domaren för att lära folket 
”att alltid be och inte ge upp” (Luk 18:1). 
Jesus har vunnit en avgörande seger över 
orättvisa, synd och splittring, och som 
kristna är det vår uppgift att acceptera 
denna seger först i våra hjärtan genom bön 
och därefter i våra liv genom handling. 
Måtte vi aldrig ge upp, utan snarare fortsätta 
att be om Guds enhet och att vi får förverk-
liga den genom våra liv.

Böneveckan för kristen enhet 2023

Gör det goda,
sträva efter rättvisa

(Jesaja 1:17)

Dag 8

”En återupprättad gemenskap”

Dagens bibeltexter:

Ps 82:1-4  Ge de svaga och faderlösa deras rätt, låt de hjälplösa och fattiga 
få rättvisa

Luk 18:1-8  Skulle då inte Gud låta sina utvalda få sin rätt, när de ropar till
honom dag och natt?



institutionell struktur är beroende av huru-
vida den hotar eller främjar människors liv 
och värdighet. Varje person har rätt och 
skyldighet att aktivt delta i vårt samhälle, 
i vår strävan efter det gemensamma goda och 
allas välbefinnande, i synnerhet de minstas.

I ”Jesus and the Disinherited” konstaterar 
Howard Thurman, som var Martin Luther 
Kings andlige rådgivare: ”Vi måste stå upp för 
sanningen att allt liv är ett och att vi alla 
hänger samman. Därför är det vår plikt att 
verka för ett samhälle där den minste kan 
finna såväl tak över huvudet, som något att 
äta och dricka. Ni måste offra era liv vid 
samhällsförändringens altare så att var ni än 
är, ligger Guds rike bara bortom hörnet.”

Reflektion

Psaltaren är en samling av böner, lovsånger, 
klagorop och vägledning från Gud. 
I psalm 82 vill Gud se en rättvisa som bevarar 
de grundläggande mänskliga rättigheter som 
alla människor har rätt till: frihet, trygghet, 
värdighet, hälsa, jämlikhet och kärlek. 
Psalmen vill också se ojämlikheter jämnas ut 
och ett slut på korruption och exploatering av 
människor. Detta är den rättvisa som vi kristna 
kallas att arbeta för. Vi förenar vår vilja och våra 
handlingar med Guds, som alltid verkar för 
skapelsens frälsning. Splittringen, inklusive den 
som finns mellan oss kristna, har alltid sin rot i 
synden. Försoning innebär att gemenskapen 
återupprättas.

Gud kallar oss att göra vår kristna tro konkret 
genom att agera utifrån sanningen att varje 
människa är värdefull, att människor är 
viktigare än saker och att värdet av varje 

Vad är "Böneveckan för kristen enhet"?

Böneveckan för kristen enhet är världens största ekumeniska manifestation som genomförs 
samtidigt i cirka 120 länder. Den infaller varje år 18-25 januari. Det är alltid samma datum varje år. 
Böneveckan för kristen enhet 2023 har förberetts av Minnesotas kristna råd i USA.

Arbetsgruppen som utsetts av Minnesotas kristna råd har valt ut en vers från profeten Jesajas första 
kapitel till den centrala texten i årets bönevecka: ”lär er göra det goda. Sträva efter rättvisa, stöd den 
förtryckte. För den faderlöses talan, skaffa änkan rätt” (Jes 1:17).

Jesaja förkunnade att Gud förväntar sig rättfärdighet och rättvisa; från oss alla, hela tiden och 
i alla delar av livet. Världens brustenhet och fragmentarisering i vår tid speglar på många sätt 
de utmaningar som han konfronterade i sin förkunnelse. 
Rättvisa, rättfärdighet och enhet har sin grund i Guds kärlek till var och en av oss, och är en central 
del av vem Gud är och hur Gud förväntar sig att vi ska bemöta varandra. Guds vilja att skapa en ny 
mänsklighet ”av alla folk och stammar och länder och språk” (Upp 7:9) kallar oss alla till den fred 
och enhet som Gud i alla tider avsett för sin skapelse.

Läs mer här:     www.skr.org/vart-arbete/boneveckan/
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